

ALLOS Frischcreme Paprika, 135g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH Frischcreme Paprika



Artikelnummer 3037281	GTIN-Stück  4 016249 076122	GTIN-Verpackung  4 016249 076221	eco-ID 308613	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Allos



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Grüner Punkt



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, rote Paprika* (22%), MANDELMUS* (12%), Kokosfett*, Maisstärke*, pflanzliches Eiweiß aus Sonnenblumenkernen*, Rapsöl*, Agavendicksaft*, Tomatenmark*, Meersalz, Säuerungsmittel: Milchsäure, Zwiebelpulver*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Paprika* edelsüß (0,2%), Knoblauchpulver*, Pfeffer* schwarz.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus ökologischem Landbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Wir hören lieber ein Mhhhh statt Muhhh. Für unseren Genuss bringen wir deshalb immer wieder frische Ideen ohne Kuhmilch auf den Tisch. Wie unsere Frischcreme – die verbindet das Beste aus Mandeln mit dem typisch, frischen und cremigen Geschmack von Frischkäse. Ein hoher Mandelanteil mit bis zu 17% enthaltendem Mandelmus, welches wir aus Europa beziehen, sorgt für eine gute Fettsäurebilanz. Die perfekte Alternative für alle die auf tierische Produkte verzichten wollen. Die drei Sorten Natur, Gartenkräuter und Paprika bringen frischen Geschmack aufs Brot sind vegan, absolut glutenfrei und unheimlich lecker. Sie eignen sich auch hervorragend als Dip oder Pesto-Ersatz. Darauf ein dreifaches Mhhhh.

Besonderheiten

Frische trifft Paprika: Unsere Frischcreme Paprika vereint eine würzig, pikante Paprikanote mit der cremigen Leichtigkeit unserer Frischcreme. Perfekt als würziger Brotaufstrich oder als Dip für knackige Gemüsesticks – eine wahre Geschmacksexplosion.



ALLOS Frischcreme Paprika, 135g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH *Frischcreme Paprika*



Artikelnummer 3037281	GTIN-Stück  4 016249 076122	GTIN-Verpackung  4 016249 076221	eco-ID 308613	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

Frische trifft Paprika: Unsere Frischcreme Paprika vereint eine würzig, pikante Paprikanote mit der cremigen Leichtigkeit unserer Frischcreme. Perfekt als würziger Brotaufstrich oder als Dip für knackige Gemüsesticks – eine wahre Geschmacksexplosion.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Vor Wärme schützen

Allergiehinweise

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln, Mais, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓

ALLOS Frischcreme Paprika, 135g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH *Frischcreme Paprika*



Artikelnummer 3037281	GTIN-Stück  4 016249 076122	GTIN-Verpackung  4 016249 076221	eco-ID 308613	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Agavendicksaft
Verwendungsdauer..... , Tage
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Grüner Punkt

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzlicher Brotaufstrich auf Mandelbasis mit Paprika
Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Postfach 10 75 27
PLZ Inverkehrbringer..... D-28075
Ort Inverkehrbringer..... Bremen
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 853 kJ / 206 kcal
Fett..... 16 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 6,9 g
Kohlenhydrate..... 9,8 g
davon Zucker..... 3,7 g
Ballaststoffe..... 1,2 g
Eiweiß..... 5,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse
Salz..... 1,0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein